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onale barselsfond sker således på baggrund af 
100 pet. datagenbrug 

Et tredje eksempel er den nye Digitale Rap- 
porterings Platform (DRP), som er en elektro- 
nisk indberetningsløsning til brug for selskaber 
og revisorer. Ved brug af DRP opnår selskaber 
og revisorer mulighed for at indsende årsrap- 
porterne digitalt til Erhvervs- og Selskabsstyrel- 
sen, ligesom løsningen åbner mulighed for, at 
selskabsselvangivelsen til SKAT og regnskabs- 
statistikken til Danmarks Statistik kan indberet- 
tes samtidig med indberetningen af den digitale 
årsrapport. Det er frivilligt, om selskaber og re- 
visorer vil anvende DRP. Løsningen åbner end- 
videre mulighed for, at selskaberne undgår at 
indberette de samme oplysninger til flere for- 
skellige offentlige myndigheder og på forskelli- 
ge tidspunkter. DRP er således et instrument, 
der medvirker til at sikre størst mulig genbrug 
af data mellem de offentlige myndigheder. Den 
administrative lettelse forbundet med DRP-løs- 
ningen er beregnet til mere end 100 mio. kr. 

Fokus på virksomhedernes irritationsbyrder og aktiv 
dialog med erhvervet 
Erhvervslivet inddrages i arbejdet med at skabe 
administrative lettelser bl.a. gennem arbejdet i 
de såkaldte byrdekomitéer eller ved deltagelse i 
udvalgsarbejde. Formålet med byrdekomitéerne 
er i samarbejde med virksomheder og erhvervs- 
organisationer at identificere forslag til forenk- 
linger, som vil have særlig stor effekt for erhver- 
vet. Der har siden efteråret 2004 været nedsat 
10 byrdekomiteer, hvoraf de ni har afsluttet ar- 
bejdet. Den tiende på fødevareområdet er sta- 
dig i gang. Forslagene fra byrdekomitéerne ind- 
går som et væsentligt element i regeringens ar- 
bejde for administrative lettelser. Det kan næv- 
nes, at der for eksempel allerede er gennemført 
en række forslag fra byrdekomitéen på skatte- 
området. 

Eksempelvis er der fremsat lovforslag om at 
afskaffe pligten til at medbringe beviset for be- 
talt vejbenyttelsesafgift. Forslaget om at frem- 
skynde udsendelsen selskabsselvangivelse med 
fortrykte stamoplysninger for selskaber med 
bagud forskudt indkomstår til den 30. septem- 

ber er gennemført. Også på regnskabsområdet 
er en række af forslagene fra byrdekomitéen ud- 
møntet, og et forslag til ændring af årsregn- 
skabsloven er på lovprogrammet for 2007/2008. 
Af andre eksempler på gennemførte forslag fra 
byrdekomitéerne i 2007 kan også nævnes et for- 
enklet bygningsreglement inklusiv en digital 
vejledning samt fjernelse af kravene om tilsyns- 
bøger og maskindagbøger på søfartsområdet. 

For at styrke indsatsen for at reducere virk- 
somhedernes irritationsbyrder er der desuden 
igangsat et tværministerielt projekt om afbu- 
reaukratisering med deltagelse af Skatteministe- 
riet, Beskæftigelsesministeriet, Finansministeriet 
og Økonomi- og Erhvervsministeriet. Projektet 
kortlægger gennem virksomhedsinddragelse, 
hvordan barrierer for små og mellemstore virk- 
somheders opstart og drift kan reduceres. Pro- 
jektet supplerer regeringens regelforenklings- 
indsats baseret på AMVAB-metoden. Virksom- 
hedsstudier har identificeret særligt problemati- 
ske administrative processer, som er analyseret 
nærmere -  bl.a. ved anvendelse af LEAN. 

Regeringen vil fremlægge en samlet plan for 
afbureaukratisering med særlig fokus på lettelse 
af irritationsbyrder for små og mellemstore virk- 
somheder. Planen, der vil give et samlet overblik 
over regeringens indsats på forenklingsområdet 
med øget fokus på virksomhedernes irritations- 
byrder, følger bl.a. op på de nedsatte byrdeko- 
mitéer og det igangsatte afbureaukratiserings- 
projekt. 

5. BEDRE REGULERING -  HØJT PÅ DEN 
INTERNATIONALE DAGSORDEN 

I forbindelse med AMVAB-målingen opgøres 
det, hvorfra de enkelte krav i reguleringen har 
sin oprindelse. AMVAB målingerne viser, at ca. 
42 pet. af danske virksomheders administrative 
omkostninger stammer fra EU-regler (eller an- 
den international regulering). Heraf stammer ca. 
30 pet. direkte fra EU-regulering, mens ca. 12 
pet. er national implementering af rammeregu- 
lering fra EU. Ca. 58 pet. af reguleringen er af 
ren national oprindelse. 


